
 

ANO I  SANTA QUITÉRIA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 Nº 0061

 

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 287/2021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
PARA ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS 
D O  PAT R I M Ô N I O  P Ú B L I C O 
MUNICIPAL POR MEIO DE LEILÃO 
P Ú B L I C O  E  D Á  O U T R A S 
PROVIDENCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, onde 
se dispõe sobre a Alienação de Bens; e

 Considerando a necessidade da alienação de 
bens móveis considerados inservíveis, em razão do uso e 
da depreciação, bem como perda da sua finalidade ao 
poder público, sendo que na maioria não mais têm 
condições de recuperação e para outros, a mesma é 
economicamente inviável, 
   
 Considerando as disposições do artigo 17, 
parágrafo 6º, da Lei 8.666/93;

 Considerando a indicação de integrante da equipe 
de avaliação por parte do Sindicato dos Servidores Públicos 
Municipais de Santa Quitéria; 

 Considerando a indicação de membros do 
legislativo municipal para integrar a equipe de avaliação por 
parte da Câmara Municipal de Santa Quitéria;

 Considerando a necessidade de paridade na 
composição da Comissão de Avaliação, por iniciativa do 
próprio Poder Executivo, com o intuito de propiciar o 
Controle Social das Contas Púbicas;

 RESOLVE:

 Art. 1º. Fica designada a Comissão de Avaliação 
para o Leilão Público, constituída pelos seguintes 
representantes:
 
 I – Pelo Poder Executivo, pelo senhor Francisco 
Arnaldo Mesquita Gomes, servidor público municipal, 
lotado no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 
DIVISÃO DE TRANSPORTE;
 
 II – Pelo Poder Legislativo, pelo Excelentíssimo 
Senhor Vereador Cesário Rodrigues Vasconcelos Júnior 
e Excelentíssimo Senhor Vereador Antônio Pereira Matos 

Neto;

 III – Pelo Sindicato dos Servidores Municipais, pela 
Senhora Germana Farias Aragão, servidora pública 
municipal.

 Art. 2º. A Comissão deverá efetuar, devidamente 
assessorada, a avaliação e/ou ratificação da avaliação dos 
veículos que irão a leilão público, notadamente quando da 
conclusão do loteamento.

 Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 
02 de Setembro de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

PORTARIA Nº 288/2021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 
DE SERVIDOR PARA EXERCER 
AS FUNÇÕES DE LEILOEIRO 
ADMINISTRATIVO.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, onde 
se dispõe sobre a Alienação de Bens; e

 Considerando a necessidade da alienação de 
bens móveis considerados inservíveis, em razão do uso e 
da depreciação, bem como perda da sua finalidade ao poder 
público, sendo que na maioria não mais têm condições de 
recuperação e para outros, a mesma é economicamente 
inviável, 

 Considerando as disposições do artigo 17, 
parágrafo 6º, da Lei 8.666/93, bem como artigo 22, §5º da 
mesma Lei;

 Considerando o disposto no artigo 53 da Lei 
8.666/93, que permite a designação de Leiloeiro 
Administrativo;

 Considerando a necessidade de alienar, através 
de leilão, bens móveis inservíveis ao Município, medida esta 
de relevante interesse público; e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2 

S 
S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO 

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895 

SEGOV 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 

Se etá           cr rio Municipal de Governo   
FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

 

Se etá Educação          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri   
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri   
RAIMUNDO MARTINS PARENTE

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

FRANCISCO LENNON DE OLIVEIRA LOPES
Controlador Geral do Município

 
Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri   

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

 Considerando os princípios que regem a 
Administração Pública, em especial os da legalidade e 
publicidade,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar, para exercer as atribuições de 
Leiloeiro Administrativo, o servidor Edson Cleiton Pereira 
Sousa, portador do CPF nº 005.062.833-05.

 Art. 2º O Leiloeiro realizará o leilão com estrita 
observância da Lei das Licitações nº 8.666/93 e suas 
alterações e de acordo com o próprio Edital do certame.

 Art .  3º  Compete ao Lei loeiro organizar, 
operacionalizar, divulgar, prestar contas, expedir os 
documentos referentes às arrematações, produzir a Ata 
circunstanciada e realizar todos os procedimentos 
inerentes à sua função e objetivo fim da presente 
nomeação, inclusive, auxiliando a Comissão de Avaliação e 
Alienação.

 Art. 4º A Comissão de Avaliação e Alienação, 
atuará em conjunto com o Leiloeiro Administrativo 
nomeado. 
 Art. 5º Compete à Comissão Permanente de 
Licitação, autuar o Processo Administrativo, nos termos do 
artigo 38, inciso III, da Lei 8.666/93, informar o processo 
junto aos portais de transparência ativa (Porta de Licitações 
do TCE e Portal da Transparência), prestar auxílio e apoio 
ao Leiloeiro e informar o referido leilão no sistema contábil, 
a fim de alimentar o Sistema e Informações Municipais – 
SIM.

 Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 
03 de Setembro de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura HOMOLOGA a 
licitação para a CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) 
AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MARKETING E PUBLICIDADE PARA A 
P R E F E I T U R A  D E  S A N T A  Q U I T É R I A - C E , 
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES 
REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR 
OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A 
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A 
EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A 
SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A 
DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E 
DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE 
ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO 
DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEAIS, 
PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE 
INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, referente a 
TOMADA DE PREÇOS PCS-01.060721-SEGOV. E 
ADJUDICA a execução dos serviços de CONTRATAÇÃO 
DE 02 (DUAS) AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING E 
PUBLICIDADE PARA A PREFEITURA DE SANTA 
QUITÉRIA-CE, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE 
ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE 
T E N H A M  P O R  O B J E T I V O  O  E S T U D O ,  O 
P L A N E J A M E N T O ,  A  C O N C E I T U A Ç Ã O ,  A 
CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A 
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO 
EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 
VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O 
I N T U I T O  D E  AT E N D E R  A O  P R I N C Í P I O  D A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 3 

S 
S 

PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE 
DIFUNDIR IDEAIS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU 
INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM 
GERAL  as propostas vencedoras das Empresas E. V. DA 
FROTA JÚNIOR-ME inscrita no CNPJ Nº 13.017.113/0001-
41, com o Valor Mensal de R$ 23.500,00 (Vinte e três mil e 
quinhentos reais), perfazendo um Valor Global de R$ 
282.000,00 (Duzentos e oitenta e dois mil reais), e a 
Empresa PROTASIO PUBLICIDADE LTDA inscrita no 
CNPJ Nº 27.023.065/0001-09 com o Valor Mensal de R$ 
12.950,00 (Doze mil, novecentos e cinquenta reais), 
perfazendo um Valor Global de R$ 155.400,00 (Cento e 
cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais). Ao setor de 
contabilidade para as providências cabíveis. PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, em 01 de Setembro de 
2021. Francisco Micael de Oliveira Sousa - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GOVERNO

*** *** ***

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O 
SECRETÁRIO DE OBRAS E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura HOMOLOGA a 
licitação para a Contratação de Empresa Especializada 
para realização da revisão e atualização do Plano 
Diretor Participativo do Município de Santa Quitéria – 
CE, referente a TOMADA DE PREÇOS PCS-01.140721-
SOU. E ADJUDICA a execução dos serviços de 
Contratação de Empresa Especializada para realização 
da revisão e atualização do Plano Diretor Participativo 
do Município de Santa Quitéria – CE à proposta 
vencedora da Empresa N.DE S. ARAÚJO SERVIÇOS DE 
URBANIZAÇÃO EIRELI – CNPJ.: 34.355.401/0001-86, 
com um Valor mensal de R$ 36.600,00 (Trinta e seis mil e 
seiscentos reais), perfazendo um valor total de R$ 
183.000,00 (Cento e oitenta e três mil reais). Ao setor de 
contabilidade para as providências cabíveis.PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, em 02 de Setembro de 
2021.Josenias Magalhães de Sousa - SECRETÁRIO DE 
OBRAS E URBANISMO

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA –  Termo Original: Contrato Nº 
09.01.001.2021 - SEDUC – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.220721-SEDUC – Objeto: Aquisição 
de material didáticos – pedagógicos, para atendimento a 
clientela escolar da rede pública Municipal na Educação 
Infantil (de 02 a 05 anos), nos termos estabelecidos pelas 
Diretrizes Curriculares Nacionais, os Parâmetros 
Curriculares Nacionais, a BNCC- Base Nacional Comum 
Curricular (2019) e o Plano Municipal de Educação (2014 – 
2024), para o município de Santa Quitéria/CE. – 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação – 
Contratada: ADA COMÉRCIO DE LIVROS E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ nº 39.340.501/0001-52 – Valor: R$ 
564.560,52 (Quinhentos e sessenta e quatro mil, 
quinhentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos).  – 
Data da Assinatura do Contrato: 01/09/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo Mourão Lôbo 
Sampaio (CONTRATANTE); Samuel de Morais Barbosa 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA –  Termo Original: Contrato Nº 
08.25.001.2021-SAFIN – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 
da Secretaria de  Administração e Finanças do Município 
de Santa Quitéria/CE.– Contratante: Secretaria de 
Administração e Finanças – Contratada: JOÃO ANIBAL 
OLIVEIRA MAGALHÃES, CNPJ nº 04.311.600/0001-21– 
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). – Data da 
Assinatura do Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Bárbara Ellen Avelino Linhares 
(CONTRATANTE); João Anibal Oliveira Magalhães 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA –  Termo Original: Contrato Nº 
08.25.002.2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria de Educação 
– Contratada: JOÃO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHÃES, 
CNPJ nº 04.311.600/0001-21– Valor: R$ 80.000,00 
(Oitenta mil reais).– Data da Assinatura do Contrato: 
25/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria Do 
Carmo Mourão Lôbo Sampaio (CONTRATANTE); João 
Anibal Oliveira Magalhães (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.003.2021-SAST – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 
da Secretaria de  Assistência Social e Trabalho do 
Município de Santa Quitéria/CE.– Contratante: Secretaria 
de Assistência Social e Trabalho – Contratada: JOÃO 
A N I B A L  O L I V E I R A M A G A L H Ã E S ,  C N P J  n º 
04.311.600/0001-21– Valor: R$ 100.000,00 (Cem mil 
reais). – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2021 – 
Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Rayana Paiva Da 
Rocha (CONTRATANTE); João Anibal Oliveira Magalhães 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA  – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.004.2021-SESA – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 



da Secretaria de  Saúde do Município de Santa 
Quitéria/CE.– Contratante: Secretaria de Saúde – 
Contratada: JOÃO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHÃES, 
CNPJ nº 04.311.600/0001-21– Valor: R$ 110.000,00 
(Cento e dez mil reais).  – Data da Assinatura do 
Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – 
S i g n a t á r i o s :  A d e i l t o n  M e n d o n ç a  A m a r o 
(CONTRATANTE); João Anibal Oliveira Magalhães 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.005.2021-SOURB – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 
da Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Santa 
Quitéria/CE.– Contratante: Secretaria de Obras e 
Urbanismo – Contratada: JOÃO ANIBAL OLIVEIRA 
MAGALHÃES, CNPJ nº 04.311.600/0001-21– Valor: R$ 
150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). – Data da 
Assinatura do Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Josenias Magalhães De Sousa 
(CONTRATANTE); João Anibal Oliveira Magalhães 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA –  Termo Original: Contrato Nº 
08.25.006.2021-SEAGRI – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 
da Secretaria de Agricultura do Município de Santa 
Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria de Agricultura – 
Contratada: JOÃO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHÃES, 
CNPJ nº 04.311.600/0001-21– Valor: R$ 40.000,00 
(Quarenta mil reais).– Data da Assinatura do Contrato: 
25/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Raimundo 
Martins Parente (CONTRATANTE); João Anibal Oliveira 
Magalhães (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.007.2021-SESP – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 
da Secretaria de Esportes do Município de Santa 
Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria de Esportes – 
Contratada: JOÃO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHÃES, 
CNPJ nº 04.311.600/0001-21– Valor: R$ 30.000,00 (Trinta 
mil reais). – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2021 – 
Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Francisco Cleverlan 
Feijó Rodrigues (CONTRATANTE); João Anibal Oliveira 

Magalhães (CONTRATADA).
*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.008.2021-SECULj – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 
da Secretaria de Cultura e Juventude do Município de 
Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria de Cultura e 
Juventude – Contratada: JOÃO ANIBAL OLIVEIRA 
MAGALHÃES, CNPJ nº 04.311.600/0001-21– Valor: R$ 
30.000,00 (Trinta mil reais). – Data da Assinatura do 
Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – 
S i g n a t á r i o s :  S a l v a d o r  F e r r e i r a  D e  H o l a n d a 
(CONTRATANTE); João Anibal Oliveira Magalhães 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA –  Termo Original: Contrato Nº 
08.25.009.2021-SEMA – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico, por maior desconto 
incidido sobre a Tabela de Insumos 026.1 (com 
desoneração) SEINFRA/CE, para suprir as necessidades 
da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Santa 
Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria de Meio Ambiente – 
Contratada: JOÃO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHÃES, 
CNPJ nº 04.311.600/0001-21– Valor: R$ 30.000,00 (Trinta 
mil reais). – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2021 
– Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria Ângela 
Cassimiro (CONTRATANTE); João Anibal Oliveira 
Magalhães (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.001.2021-SAFIN – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Administração e 
Finanças e seus setores vinculados do Município de Santa 
Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Administração 
e Finanças – Contratada: ELIZANGELA MAGALHÃES DE 
ALENCAR - ME, CNPJ nº 36.054.402/0001-16 – Valor: R$ 
4.209,66 (Quatro mil, duzentos e nove reais e sessenta e 
seis centavos).– Data da Assinatura do Contrato: 
19/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Bárbara 
Ellen Avelino Linhares (CONTRATANTE); Elizangela 
Magalhães De Alencar (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.002.2021-SAFIN – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 4 

S 
S 



atender as necessidades da Secretaria de Administração e 
Finanças e seus setores vinculados do Município de Santa 
Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Administração e 
Finanças – Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA 
LTDA, CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 11.825,86 
(Onze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e seis 
centavos).– Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 
– Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Bárbara Ellen Avelino 
Linhares (CONTRATANTE); Marcyano Rodrigues Mororó 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.003.2021-SAFIN – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação dos 
Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para atender as 
necessidades da Secretaria de Administração e Finanças e 
seus setores vinculados do Município de Santa Quitéria - 
CE. – Contratante: Secretaria de Administração e Finanças 
– Contratada: RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP, 
CNPJ nº 27.232.288/0001-86 – Valor: R$ 1.584,07 (Hum 
mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sete centavos). – 
Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Bárbara Ellen Avelino Linhares 
(CONTRATANTE); Renato Augusto De Assunção Ribeiro 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.004.2021-SAST – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação dos 
Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social e 
Trabalho e seus setores vinculados do Município de Santa 
Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Assistência 
Social  e Trabalho – Contratada:  ELIZANGELA 
M A G A L H Ã E S  D E  A L E N C A R  -  M E ,  C N P J  n º 
36.054.402/0001-16 – Valor: R$ 16.374,61 (Dezesseis mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e um 
centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 
– Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Rayana Paiva Da 
Rocha (CONTRATANTE); Elizangela Magalhães De 
Alencar (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.005.2021-SAST – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação dos 
Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social e 
Trabalho e seus setores vinculados do Município de Santa 
Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Assistência 
Social  e Trabalho – Contratada: TIPOGRAFIA 
ARTEGRAFICA LTDA, CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – 
Valor: R$ 16.824,06 (Dezesseis mil, oitocentos e vinte e 
quatro reais e seis centavos). – Data da Assinatura do 
Contrato: 19/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 5 

Signatários: Rayana Paiva Da Rocha (CONTRATANTE); 
Marcyano Rodrigues Mororó (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.006.2021-SAST – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Assistência 
Social e Trabalho e seus setores vinculados do Município 
de Santa Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de 
Assistência Social e Trabalho – Contratada: RB 
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP, CNPJ nº 
2 7 . 2 3 2 . 2 8 8 / 0 0 0 1 - 8 6  –  V a l o r : 
R$ 2.446,69 (Dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais 
e sessenta e nove centavos) – Data da Assinatura do 
Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – 
Signatários: Rayana Paiva Da Rocha (CONTRATANTE); 
Renato Augusto De Assunção Ribeiro (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.007.2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação e 
seus setores vinculados do Município de Santa Quitéria - 
CE. – Contratante: Secretaria de Educação – Contratada: 
ELIZANGELA MAGALHÃES DE ALENCAR - ME, CNPJ nº 
36.054.402/0001-16 – Valor: R$ 42.457,17 (Quarenta e 
dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e dezessete 
centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 
– Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria Do Carmo 
Mourão Lôbo Sampaio (CONTRATANTE); Elizangela 
Magalhães De Alencar (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.008.2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação e 
seus setores vinculados do Município de Santa Quitéria - 
CE. – Contratante: Secretaria de Educação – Contratada: 
T IPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA,  CNPJ  n º 
23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 27.223,26 (Vinte e sete 
mil, duzentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos). – 
Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo Mourão Lôbo 
Sampaio (CONTRATANTE); Marcyano Rodrigues Mororó 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.009.2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 6 

dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação e seus 
setores vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Educação – Contratada: RB 
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP, CNPJ nº 
27.232.288/0001-86 – Valor: R$ 25.487,95 (Vinte e cinco 
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco 
centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2021 
– Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo 
Mourão Lôbo Sampaio (CONTRATANTE); Renato Augusto 
De Assunção Ribeiro (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.010.2021-SESA – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde e seus 
setores vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: 
ELIZANGELA MAGALHÃES DE ALENCAR - ME, CNPJ nº 
36.054.402/0001-16 – Valor: R$ 1.143,00 (Hum mil, cento e 
quarenta e três reais). – Data da Assinatura do Contrato: 
19/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton 
Mendonça Amaro (CONTRATANTE) ;  El izangela 
Magalhães De Alencar (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.011.2021-SESA – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde e seus 
setores vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: 
T I P O G R A F I A A RT E G R A F I C A LT D A ,  C N P J  n º 
23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 161.556,08 (Cento e 
sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oito 
centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 
– Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça 
Amaro (CONTRATANTE); Marcyano Rodrigues Mororó 
(CONTRATADA).

*** *** *** 

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.012.2021-SESA – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde e seus 
setores vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: RB 
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP, CNPJ nº 
27.232.288/0001-86 – Valor: R$ 2.748,90 (Dois mil, 
setecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos). – 
Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro 
(CONTRATANTE); Renato Augusto De Assunção Ribeiro 

(Contratada).
*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.013.2021-SECISE – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e 
Segurança e seus setores vinculados do Município de 
Santa Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de 
Cidadania e Segurança – Contratada: ELIZANGELA 
M A G A L H Ã E S  D E  A L E N C A R  -  M E ,  C N P J  n º 
36.054.402/0001-16 – Valor: R$ 115,42 (Cento e quinze 
reais e quarenta e dois centavos). – Data da Assinatura do 
Contrato: 19/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – 
S i g n a t á r i o s :  A r i l d s o n  d e  S o u z a  L O U R E I R O 
(CONTRATANTE); Elizangela Magalhães De Alencar 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.014.2021-SOURB – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Obras e 
Urbanismo e seus setores vinculados do Município de 
Santa Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Obras e 
Urbanismo – Contratada: ELIZANGELA MAGALHÃES DE 
ALENCAR - ME, CNPJ nº 36.054.402/0001-16 – Valor: R$ 
191,88 (Cento e noventa e um reais e oitenta e oito 
centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 
– Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Josenias Magalhães 
De Sousa (CONTRATANTE); Elizangela Magalhães De 
Alencar (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.015.2021-SOURB – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Obras e 
Urbanismo e seus setores vinculados do Município de 
Santa Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Obras e 
Urbanismo – Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA 
LTDA, CNPJ nº 23.460.132/0001-00– Valor: R$ 12.220,12 
(Doze mil, duzentos e vinte reais e doze centavos). – Data 
da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Josenias Magalhães De Sousa 
(CONTRATANTE) ;  Marcyano Rodrigues Mororó 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.016.2021-SOURB – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 7 

atender as necessidades da Secretaria de Obras e 
Urbanismo e seus setores vinculados do Município de 
Santa Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Obras e 
Urbanismo – Contratada: RB COMUNICAÇÃO VISUAL 
EIRELI EPP, CNPJ nº 27.232.288/0001-86 – Valor: R$ 
1.139,34 (Hum mil, cento e trinta e nove reais e trinta e 
quatro centavos ). – Data da Assinatura do Contrato: 
25/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Josenias 
Magalhães De Sousa (CONTRATANTE); Renato Augusto 
De Assunção Ribeiro (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.017.2021-SEAGRI – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação dos 
Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para atender as 
necessidades da Secretaria de Agricultura e seus setores 
vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Agricultura – Contratada: 
ELIZANGELA MAGALHÃES DE ALENCAR - ME, CNPJ nº 
36.054.402/0001-16 – Valor: R$ 2.328,01 (Dois mil, 
trezentos e vinte e oito reais e um centavo). – Data da 
Assinatura do Contrato: 19/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Raimundo Martins Parente 
(CONTRATANTE); Elizangela Magalhães De Alencar 
(CONTRATADA). 

*** *** *** 

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.018.2021-SEAGRI – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação dos 
Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para atender as 
necessidades da Secretaria de Agricultura e seus setores 
vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Agricultura – Contratada: 
T I P O G R A F I A A RT E G R A F I C A LT D A ,  C N P J  n º 
23.460.132/0001-00– Valor: R$ 1.271,25 (Hum mil, 
duzentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos). – 
Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Raimundo Martins Parente 
(CONTRATANTE) ;  Marcyano Rodr igues Mororó 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.25.019.2021-SEAGRI – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação dos 
Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para atender as 
necessidades da Secretaria de Agricultura e seus setores 
vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Agricultura – Contratada: RB 
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP,  CNPJ nº 
27.232.288/0001-86 – Valor: R$ 275,80 (Duzentos e 
setenta e cinco reais e oitenta centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Raimundo Martins Parente 
(CONTRATANTE); Renato Augusto De Assunção Ribeiro 

(CONTRATADA).
*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.020.2021-SESP – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Esportes e seus 
setores vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Esportes – Contratada: 
ELIZANGELA MAGALHÃES DE ALENCAR - ME, CNPJ nº 
36.054.402/0001-16 – Valor: R$ 15.149,69 (Quinze mil, 
cento e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos). 
– Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 – 
Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Francisco Cleverlan 
Feijó Rodrigues (CONTRATANTE); Elizangela Magalhães 
De Alencar (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.021.2021-SESP – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Esportes e seus 
setores vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Esportes – Contratada: 
T IPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA,  CNPJ  n º 
23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 4.038,21 (Quatro mil, 
trinta e oito reais e vinte e um centavos).  – Data da 
Assinatura do Contrato: 19/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Francisco Cleverlan Feijó 
Rodrigues (CONTRATANTE); Marcyano Rodrigues 
Mororó (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA –  Termo Original: Contrato Nº 
08.25.022.2021-SESP – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Esportes e seus 
setores vinculados do Município de Santa Quitéria - CE. – 
Contratante: Secretaria de Esportes – Contratada: RB 
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP, CNPJ nº 
27.232.288/0001-86 – Valor: R$ 373,34 (Trezentos e 
setenta e três reais e trinta e quatro centavos). – Data da 
Assinatura do Contrato: 25/08/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Francisco Cleverlan Feijó 
Rodrigues (CONTRATANTE); Renato Augusto De 
Assunção Ribeiro (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.023.2021-SECULj – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Cultura e 



Juventude e seus setores vinculados do Município de Santa 
Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Cultura e 
Juventude – Contratada: ELIZANGELA MAGALHÃES DE 
ALENCAR - ME, CNPJ nº 36.054.402/0001-16 – Valor: 
R$ 17.880,02 (Dezessete mil, oitocentos e oitenta reais e 
dois centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 
19/08/2021 – Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Salvador 
Ferreira De Holanda (CONTRATANTE); Elizangela 
Magalhães De Alencar (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
08.19.024.2021-SECULj – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Cultura e 
Juventude e seus setores vinculados do Município de Santa 
Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Cultura e 
Juventude – Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA 
LTDA, CNPJ nº 23.460.132/0001-00 – Valor: R$ 6.603,73 
(Seis mil, seiscentos e três reais e setenta e três centavos). 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 02 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 8 

– Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2021 – 
Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Salvador Ferreira De 
Holanda (CONTRATANTE); Marcyano Rodrigues Mororó 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
8.25.025.2021-SECULj – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico PCS-02.160621-SAFIN – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação da Prestação 
dos Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para 
atender as necessidades da Secretaria de Cultura e 
Juventude e seus setores vinculados do Município de Santa 
Quitéria - CE. – Contratante: Secretaria de Cultura e 
Juventude – Contratada: RB COMUNICAÇÃO VISUAL 
EIRELI EPP, CNPJ nº 27.232.288/0001-86 – Valor: R$ 
487,05 (Quatrocentos e oitenta e sete reais e cinco 
centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2021 
– Vigência: 31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Salvador Ferreira De 
Holanda (CONTRATANTE); Renato Augusto De Assunção 
Ribeiro (CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

